
令和２年９月１日 

保護者の皆さま 

大田市立大田西中学校 

 校 長 藤井 義行 

体育祭当日のご来場ついて（お願い） 

 

 初秋の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は，本校の教育活動に温かなご支援とご協力をいただき，厚くお礼申しあげます。 

さて，体育祭が間近に迫ってまいりました。先週より競技種目の練習や応援合戦の練習

に，全校生徒が協力して取り組んでいるところです。今年度は特に，新型コロナウィルス

感染症予防と熱中症に気を付けながら，生徒および職員が工夫を凝らして練習に取り組ん

でいます。 

保護者の皆様も楽しみにしておられることと思いますが，本校体育祭へのご来場につい

て，新型コロナウィルス感染症予防および熱中症対策として，下記の点についてご確認い

ただき，ご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 新型コロナウィルス感染症予防について 

・発熱や軽度であっても咳・のどの痛みや頭痛などの症状がある場合や，同居家族や身 

近な知人に感染が疑われる人がいる場合は，ご来場を自粛していただくようお願いし 

ます。 

  ・屋内（体育館トイレ等），屋外を問わず，身体的距離の確保に努めてください。 

  ・マスクを持参してください。着用については熱中症予防の観点から，ご自身の体調を

考慮していただき，マスクをはずして大きな声を出さずに見学していただく等の対応

をお願いします。 

 ・ご来場の際には，手指消毒をお願いします。また，体育館トイレ等の共用部分に触れ

られた際には，手洗いもしくは手指消毒をお願いします。 

  ＊保護者用テントおよび本部等に手指消毒用アルコールを準備します。 

  ＊トイレは体育館トイレを使用してください（屋外トイレは使用しません）。 

 ・大きな声での会話や声援は行わないでください。 

 ・体育祭終了後，１４日以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は，学校に速

やかに報告してください。 

 

２ 熱中症予防について 

  ・体育祭当日は，気温の上昇が予想されます。十分な量の水分の準備をお願いします。 

  ・保護者用テントを４張準備します。十分な数ではありませんがご利用ください。 

  ・体調が悪くなった場合には，本部までご連絡ください。 

  ・体育館フロアは体調不良の方のための休憩場所として考えていますので，ご遠慮なく

申し出てください。 

 

 
【本件担当者】 

大田市立大田西中学校 

教頭 土井 善浩 

TEL（0854）88-2006 


